36元/月/平方米（前两个月

免租金）

北方长龙新材料技术股份有限公司 2023 年年度报告全文

107

2 西安 西安启融创新园项目管理有限公司
2019.12-

2023.07
厂房 2,369.03 36元/月/平方米

3 北京 旭阳化学技术研究院有限公司
2023.07-

2026.06
办公楼 755

80,376元/月（2023.07-

2023.09为优惠期，租金总

额为 80,376元）

4 北京 北京渡业投资管理有限公司
2022.08-

2023.08
办公楼 375.38 98.69元/月/平方米

5 北京 北京渡业投资管理有限公司
2023.08-

2024.08
办公楼 62.47 1,905.33元/月

注：除上述租赁外，公司其他租赁均为租赁期限较短、金额小的员工宿舍等其他租赁。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□适用 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

适用 □不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型 委托理财的资金来源 委托理财发生额 未到期余额 逾期未收回的金额
逾期未收回理财

已计提减值金额

银行理财产品 募集资金 21,100 14,500 0 0

银行理财产品 自有资金 42,465 0 0 0

券商理财产品 自有资金 5,500 2,000 0 0

合计 69,065 16,500 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

北方长龙新材料技术股份有限公司 2023 年年度报告全文

108

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

北方长龙新材料技术股份有限公司 2023 年年度报告全文

109

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
51,000,000 100.00% 876,985   -876,985 0 51,000,000 75.00%

1、国家持股

2、国有法人

持股
  2,669   -2,669 0 0 0.00%

3、其他内资

持股
51,000,000 100.00% 872,378   -872,378 0 51,000,000 75.00%

其中：境

内法人持股
19,550,000 38.33% 869,595   -869,595 0 19,550,000 28.75%

境内自然

人持股
31,450,000 61.67% 2,783   -2,783 0 31,450,000 46.25%

4、外资持股   1,938   -1,938 0 0 0.00%

其中：境

外法人持股
  1,938   -1,938 0 0 0.00%

境外自然

人持股

二、无限售条

件股份
  16,123,015   876,985 17,000,000 17,000,000 25.00%

1、人民币普

通股
  16,123,015   876,985 17,000,000 17,000,000 25.00%

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 51,000,000 100.00% 17,000,000   0 17,000,000 68,000,000 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、经中国证券监督管理委员会《关于同意北方长龙新材料技术股份有限公司首次公开发行股票注册

的批复》（证监许可〔2023〕460 号）同意注册，并经深圳证券交易所《关于北方长龙新材料技术股份有

限公司人民币普通股股票在创业板上市的通知》（深证上〔2023〕316 号）同意，公司首次公开发行人民

北方长龙新材料技术股份有限公司 2023 年年度报告全文

110

币普通股（A 股）1,700 万股，并于 2023 年 4 月 18 日在深圳证券交易所创业板挂牌上市，发行后公司总

股本由 51,000,000股变更为 68,000,000 股。

2、报告期内，公司在中国证监会指定创业板信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露了

《关于首次公开发行网下配售限售股份上市流通提示性公告 》（公告编号：2023-059）。本次解除限售的

股份为公司首次公开发行网下配售有限售条件股份，本次解除限售的股东户数共计 6,069 户，解除限售的

股份数量为 876,985 股，占公司发行后总股本的 1.2897%，本次解除限售股份上市流通日期为 2023 年 10

月 18 日（星期三）。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

经中国证券监督管理委员会《关于同意北方长龙新材料技术股份有限公司首次公开发行股票注册的